Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Шелаевское муниципальное образование
Администрация Шелаевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 марта 2018 г.                                                                                                   № 11

Об утверждении плана мероприятий
по подготовке к весенне-летнему
пожароопасному периоду 2018 года

         В целях обеспечения пожарной безопасности Шелаевского муниципального образования, объектов экономики, населения в весенне-летний период 2018 года и своевременного сосредоточения сил и средств на тушение пожаров на территории Шелаевского муниципального образования, администрация Шелаевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности Шелаевского муниципального образования, объектов экономики в весенне-летний период 2018 г. (приложение 1)

2. Контроль  за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

И.п. главы Шелаевского

муниципального образования                                                               О.В. Дмитриева

                                        Приложение № 1

к постановлению администрации

от «02» марта 2018 г. № 11

ПЛАН

 мероприятий по обеспечению пожарной безопасности с. Шелаево
  и объектов экономики на территории  Шелаевского муниципального образования
в весенне  -  летний  период   2018 года

	№

п/п

	Наименование мероприятия

	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести   заседание Думы с участием руководителей организаций, находящихся на территории Шелаевского МО по подготовке к весенне – летнему пожароопасному периоду и организации тушения возможных пожаров.
	до 30.04.2018
	Дума Шелаевского МО,
Администрация Шелаевского МО

	2.
	Проверить готовность системы    оповещения  при угрозе и возникновении пожара
	до 01.05.2018

	Администрация Шелаевского МО

	3.
	Проверить готовность ДПК к тушению пожаров
	до 01.05.2016
	Администрация Шелаевского МО

	4.
	Организовать работу    для подворного обхода по проверке противопожарного состояния
	до 01.05.2018
	Администрация Шелаевского МО

	5.
	Провести сход граждан.   Произвести разъяснительную работу с населением с вручением памяток.
	11.05.2018
	Администрация Шелаевского МО

	6.
	Рекомендовать сельскому населению у каждого жилого строения устанавливить емкость (бочку) с водой.
	до 16.05.2018
	Администрация Шелаевского МО

	7.
	Организовать круглосуточное  патрулирование  членов ДПК на пожарной и приспособленной для пожаротушения технике.
	постоянно
	Администрация Шелаевского МО

	8.
	Подготовить пункты временного размещения, жизнеобеспечение населения, эвакуируемого при пожарах.
	до 01.05.2016
	Администрация Шелаевского МО

	9.
	Организовать уборку мусора на подведомственной территории
	до 01.05.2016
	Администрация Шелаевского МО

	10.
	Заключить договоры с хозяйствующими субъектами независимо от форм собственности на проведение работ по опашке села
	до 22.04.2018
	Администрация Шелаевского МО

	11.
	Заполнить пожарные ёмкости
	постоянно
	Администрация Шелаевского МО

	12.
	Обеспечить пожаротехническим вооружением, ГСМ,  приспособленную для целей пожаротушения технику. Создать резерв горюче-смазочных материалов.
	до 09.05.2016
	Администрация Шелаевского МО

	13.
	Создать рабочую группу из числа администрации сельсовета, членов ДПК,   для проведения профилактической работы по предупреждению пожаров.
	постоянно
	Администрация Шелаевского МО

	14.
	Организовать распространение среди населения агитационных и пропагандистских материалов.
	постоянно
	Администрация Шелаевского МО

	15.
	Организовать дежурство приспособленной для целей пожаротушения техники
	постоянно
	Администрация Шелаевского МО

	16.
	В пожароопасный период строго запретить сжигание мусора (сухой травы, листьев) в пределах границ населенного пункта.
	постоянно
	Администрация Шелаевского МО

	17.
	Организовать рейды,  подворный обход села Шелаево, уделив особое внимание неблагополучным семьям
	весь период
	Рабочая группа, ДПК

	18.
	Взять на учет неблагополучные семьи, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, одиноких  инвалидов и людей преклонного возраста
	постоянно
	Рабочая группа, ДПК

	19.
	Выполнить мероприятия по устройству минерализованных полос, удалению сухой растительности по границам населенных пунктов, прилагающих к лесным массивам и подверженных угрозе природных пожаров.
	до 30.04.2018
	Администрация Шелаевского МО

	20.
	Продолжить  дежурство преподавателей, работников администрации Шелаевского МО, депутатов Думы Шелаевского МО,  родителей в  СДК в праздничные и выходные  дни

	постоянно
	Администрация Шелаевского МО

	21.
	Оборудовать  в МКОУ «Шелаевская  СОШ» стенды о мерах пожарной безопасности. Усилить воспитательную работу по предупреждению пожаров, провести беседы на противопожарные темы.
	до 20.06.2018
	Директор школы, члены ДПК

	22.
	С наступлением сухой и ветреной погоды на территории населенных пунктов ввести особый противопожарный режим, запретить разведение костров, проведение сельскохозяйственных палов, ограничить доступ техники и людей в леса, весь мусор свозить на организованные свалки.
	постоянно
	Администрация Шелаевского МО

	23.
	На период сухой, жаркой и ветреной погоды, а также при введении особого противопожарного режима на территории поселения  обеспечить выполнение следующих мероприятий:

- введение запрета на разведение костров, топку печей, кухонных очагов

- организацию патрулирования членов ДПК
- проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
	постоянно
	Рабочая группа, ДПК